
 
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

MINISTÉRIO PÚBLICO 

PROCESSO SELETIVO PARA O QUADRO DE RESIDENTE DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO 

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 

RESIDÊNCIA – DIREITO 

 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

EDITAL Nº 01/2024 - Osório 

 
A PROMOTORA DE JUSTIÇA REGIONAL DE EDUCAÇÃO DE OSÓRIO, responsável pelo processo 
seletivo, no uso das atribuições que lhe são conferidas pelo Provimento nº 66/2011- PGJ-RS, e com base 
no Provimento nº 18/2023-PGJ-RS, RESOLVE: 

I – TORNAR PÚBLICO e HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo de residentes em Direito 
para atuarem junto à Promotoria Regional de Educação de Osório, conforme listagem abaixo: 

 

RESULTADO E CLASSIFICAÇÃO FINAL 

 
 

Classificação Nome do candidato Nº 
inscrição 

Pontos 
Dissertação 

Pontos 
entrevista 

Nota final 

001 
BRENDA PALHANO OLIVEIRA 

01 70 30 100 

002 VINÍCIUS ARTHUR GRIEBLER 04 50 30 80 

003 GABRIELLA AIROLDI DORNELES  02 4,5 30 75 

004 JOICE SCHNEIDERS 05 3,5 30 65 

005 PAMELA OLIVEIRA DA SILVA 03 3,5 30 65 

 
 

Osório, 22 de março de 2023. 
 

 
Vanessa Casarin Schütz, 

Promotora de Justiça da Regional de Educação de Osório, Responsável 
pelo Processo Seletivo. 

 
 
 
 
 

Procedimento 02514.000.219/2024  –  Evento 0022  –  Página 3


